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ANUNCI 

 

Mitjançant Decret 2025/3344 de data 05/12/2025, l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda, ha adoptat 
la següent resolució: 

“Aprovació del calendari fiscal per a l’exercici 2026.  

Expedient: 2025/14667N 

En relació amb l'expedient relatiu a l'aprovació del calendari Fiscal de l'exercici 2026, s’emet la següent 
resolució, de conformitat amb el que estableix l’article 15 de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i 
Recaptació dels ingressos de dret públic municipals de l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda. 

 

Primer.- APROVAR el calendari fiscal de l’ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda per a l’exercici 2026, 
que recull els períodes de pagament dels ingressos de dret públic municipal de venciment periòdic dels 
quals la gestió i recaptació correspon a l’ajuntament: 

 

1. TAXES  
a) TAXA SOBRE ELS SERVEIS PRESTATS AL MERCAT MUNICIPAL 

Descripció Data Inici Vol. Data Fi Vol. Data Domic. 

TAXA MERCAT MUNICIPAL-1R TRIM.                       26/03/2026 26/05/2026 01/04/2026 

TAXA MERCAT MUNICIPAL- 2N TRIM                       26/06/2026 26/08/2026 01/07/2026 

TAXA MERCAT MUNICIPAL- 3R TRIM                       25/09/2026 26/11/2026 01/10/2026 

TAXA MERCAT MUNICIPAL -4T TRIM                       24/12/2026 26/02/2027 04/01/2027 

 

 

b) TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC AMB LA INSTAL·LACIÓ DE LLOCS DE 
VENDA 

Descripció Data Inici Vol. Data Fi Vol. Data Domic. 

TAXA MERCAT AMBULANT -GENER                               26/01/2026 26/03/2026 02/02/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT -FEBRER                               24/02/2026 24/04/2026 02/03/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT - MARÇ                               26/03/2026 26/05/2026 01/04/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT -ABRIL                               24/04/2026 26/06/2026 04/05/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT - MAIG                                22/05/2026 24/07/2026 01/06/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT - JUNY                               26/06/2026 26/08/2026 01/07/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT - JULIOL                             24/07/2026 25/09/2026 03/08/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT -SETEMBRE                             25/09/2026 26/11/2026 01/10/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT -OCTUBRE                              23/10/2026 24/12/2026 02/11/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT -NOVEMBRE                             26/11/2026 26/01/2027 01/12/2026 

TAXA MERCAT AMBULANT -DESEMBRE                             24/12/2026 26/02/2027 04/01/2027 

 

2. PREUS PÚBLICS 
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a) PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL 
Descripció Data Inici Vol. Data Fi Vol. Data Domic. 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -GENER                               26/01/2026 26/03/2026 02/02/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -FEBRER                               24/02/2026 24/04/2026 02/03/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL - MARÇ                               26/03/2026 26/05/2026 01/04/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -ABRIL                               24/04/2026 26/06/2026 04/05/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL - MAIG                                22/05/2026 24/07/2026 01/06/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL - JUNY                               26/06/2026 26/08/2026 01/07/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL - JULIOL                             24/07/2026 25/09/2026 03/08/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -AGOST                               26/08/2026 26/10/2026 01/09/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -SETEMBRE                             25/09/2026 26/11/2026 01/10/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -OCTUBRE                              23/10/2026 24/12/2026 02/11/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -NOVEMBRE                             26/11/2026 26/01/2027 01/12/2026 

PREU PÚBLIC PISOS LLOGUER SOCIAL -DESEMBRE                             24/12/2026 26/02/2027 04/01/2027 

 

 

b) PREU PÚBLIC PER L’EMISSIÓ DE PUBLICITAT A LA RÀDIO 
Descripció Data Inici Vol. Data Fi Vol. Data Domic. 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -GENER                               26/01/2026 26/03/2026 02/02/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -FEBRER                               24/02/2026 24/04/2026 02/03/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT - MARÇ                               26/03/2026 26/05/2026 01/04/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -ABRIL                               24/04/2026 26/06/2026 04/05/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT - MAIG                                22/05/2026 24/07/2026 01/06/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT - JUNY                               26/06/2026 26/08/2026 01/07/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT - JULIOL                             24/07/2026 25/09/2026 03/08/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -AGOST                               26/08/2026 26/10/2026 01/09/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -SETEMBRE                             25/09/2026 26/11/2026 01/10/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -OCTUBRE                              23/10/2026 24/12/2026 02/11/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -NOVEMBRE                             26/11/2026 26/01/2027 01/12/2026 

PREU PÚBLIC EMISSIÓ PUBLICITAT -DESEMBRE                             24/12/2026 26/02/2027 04/01/2027 

 

Segon.- Llocs i mitjans de pagament 

- Per internet, accedint a la Seu Electrònica de l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda a la Passarel.la 
de pagament. https://seu.staperpetua.cat. 

- Per banca electrònica i als caixers automàtics de les entitats bancàries següents:  

CaixaBank      - BBVA        - Banc de Sabadell 

- Domiciliació bancària. Al tractar-se de rebuts amb venciment periòdic us recomanem que domicilieu el 
seu pagament. Aquest tràmit es pot efectuar a la vostra entitat bancària donant l’ordre en el moment 

https://seu.staperpetua.cat/
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d’efectuar el pagament o bé presentant una sol·licitud a les nostres oficines municipals de forma presencial 
o telemàtica per la web https://seu.staperpetua.cat. 
 

Tot això sense perjudici que es pugui habilitar mitjans addicionals. 

 

Tercer.- Transcorreguts els terminis assenyalats com a períodes de pagament voluntari, sense que el deute 
hagi estat ingressat, es veurà incrementat amb els recàrrecs i els interessos de demora corresponents. El 
recàrrec serà del 5 per cent quan el deute es satisfaci abans que hagi estat notificada la provisió de 
constrenyiment, del 10 per cent si el deute es satisfà una vegada notificada la provisió de constrenyiment i 
dintre dels terminis de l'article 62.5 de la LGT, i del 20 per cent més els interessos de demora transcorreguts 
els dits terminis. 

 

Quart.- Exposició pública de padrons 

L'exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals a comptar des de 10 dies abans de l'inici del 
període voluntari de pagament, encara que el cobrament es realitzi de forma fraccionada. Mitjançant 
l'exposició pública de padrons es procedirà a notificar col·lectivament les liquidacions incloses en aquests, 
a l'empara del previst a l'article 102.3 de la Llei general tributària. Durant el període d'exposició pública dels 
padrons, qualsevol persona podrà consultar l'expedient, llevat de les dades excloses del dret d'accés. La 
consulta es podrà fer als Serveis Econòmics (Plaça de la Vila, 5.- 1a. Planta), en horari de 9:00 a 13.00 
hores, de dilluns a divendres”. 

  

Contra l'exposició pública dels padrons i de les liquidacions que porten incorporades, es podrà interposar 
recurs de reposició, previ al contenciós administratiu, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent 
al de finalització del període d’exposició pública dels corresponents padrons, conforme a les previsions de 
l’article 14.2 del Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora 
de les hisendes locals (TRLRHL). 

 

Santa Perpètua de Mogoda, 11 de desembre de 2025 

L’alcaldessa, Isabel Garcia Ripoll 
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